
 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

 Estratto dal verbale della seduta del CONSIGLIO COMUNALE  

del giorno 23-07-2014 

DELIBERAZIONE NUMERO 25 
 

COPIA 
 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  ventitre del mese di luglio, nella sala consiliare dell'Ente, previa 
comunicazione degli avvisi di convocazione personali avvenuta nei modi e termini del regolamento, si è riunito il 
Consiglio comunale, in sessione Ordinaria e in seduta di Prima convocazione. La riunione è Pubblica. 
 

All’esame dell'argomento in oggetto sono presenti i Signori: 
 
  SPERANDIO BERNARDINO - 
SINDACO 

P SOLFATI JACOPO P 

MOCCOLI STEFANIA A VENTURINI ROBERTO P 
PALLUCCHI PAOLO P ZAPPELLI CARDARELLI MARIA P 
BAIOCCO ELISA A CRISPIGNOLI ELISA P 
MIGNOZZETTI SANDRO P MORETTI SIMONE EDY 

AUGUSTO 
P 

STEMPERINI DALILA P   
   
Partecipa il Sig. RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Scrutatori i Sigg. ri: 
     Presenti n.    9 - Assenti n.    2. 

Presidente il Sig. STEMPERINI DALILA, nella sua qualità di PRESIDENTE. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Parere Favorevole del 17-07-2014 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio interessato, sig. Rag. 
Giuliana Schippa, in atti. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere Favorevole del 17-07-2014 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio finanziario, sig. Rag. 
Giuliana Schippa, in atti. 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATI= 
  CA  2014-2016,  BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLU= 
  RIENNALE 2014-2016 
   



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-07-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI TREVI 

 
 

 

 
 

Il  Presidente, in prosieguo di seduta pubblica, indice la votazione sull’argomento iscritto al  

n. 8) dell’ordine del giorno del Consiglio: 

«APPROVAZIONE RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2014-2016. 

BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLURIENNALE 2041-2016 (proposta n. 48  del 17-

07-2014, area contabile). 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 15/07/2014  con la quale sono stati 

presentati, per l'approvazione: 

 

a) la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2014; 

 

b) il progetto di bilancio 2014  redatto in soli termini di competenza, secondo i principi 

dettati dal D.Lgs. 77/95; 

 

c) il progetto bilancio pluriennale (2014/2016) di durata pari a quello della Regione; 

 

ACCERTATO: 

 

- che il bilancio di progetto annuale è stato redatto in conformità alle vigenti disposizioni e 

che, in particolare: 

 

• il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed in applicazione delle tariffe 

deliberate come per legge; 

 

• le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

 

• i servizi in economia sono gestiti nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni; 

 

• sono rispettati i principi imposti dall'art. 162 del D. Lgs.  18.08.2000, n. 267; 

 

• il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme relative alla “Legge di stabilità” 

per il 2014  n. 147 del 27.12.2013; 

 

 VISTO il decreto del Ministro  dell’Interno del 29.04.2014 con il quale viene ulteriormente 

differito al 31.07.2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’anno 2014; 

 

VISTI: 

-   il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-07-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI TREVI 

 
 

 

 

-   il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

- il parere espresso sugli atti in oggetto alla presente deliberazione, dall'organo di revisione 

economico-finanziaria dei conti, così come previsto dall'art. 239 del D. Lgs. 267 del 

18.08.2000, come da relazione in data  18.07.2014; 

 

VISTA  la propria deliberazione n. 20  in data odierna  con la quale è stata istituita la I. U. C. 

ed approvato il relativo Regolamento e la n. 21 che approva il piano finanziario della TARI e 

determina le tariffe;  

 

         VISTA anche la propria deliberazione n. 22  in data odierna, con la quale vengono 

determinate per l’anno 2014 le imposte, tasse tariffe e diritti;  

 

VISTA infine la propria deliberazione n. 24  in data odierna con la quale è stato approvato il 

programma triennale ed elenco annuale delle OO.PP. 2014/2016  

 

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 -  del D.Lgs. 

267/2000: 

- Parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Finanziario  Rag. 

Schippa Giuliana; 

- Parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario Rag. 

Schippa  Giuliana; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

presenti: n. 9;  

votanti: n. 9;  

favorevoli: n.8;  

contrari: n. 1 (Consigliere Comunale Simone Edy Augusto Moretti);   

astenuti: n. 0;  

il  Presidente   dichiara approvata la proposta di delibera in esame, nel testo della proposta 

n.  48/2014  dell’area contabile. 

 

 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione 

dell'esercizio finanziario 2014, che forma parte integrante della presente delibera. 

 

2. Di approvare il bilancio redatto in termini di competenza dell’esercizio finanziario 2014, 

predisposto sui modelli previsti dal D.P.R. 31.01.1996 n. 194, che forma parte integrante della 

presente delibera e che è conservato agli atti dell’Ufficio segreteria e che presenta le seguenti 

risultanze:  



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-07-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI TREVI 

 
 

 

 
Entrate  Uscite  
Titolo I  4.866.409,00 Titolo I  6.228.102,00 
Titolo II 437.509,00 Titolo II 8.446.293,00 
Titolo III 1.382.150,00 Titolo III 442.617,00 
Titolo IV  8.238.488,00 Titolo IV  796.500,00 
Titolo V 130.000,00   
Titolo VI 796.500,00 
Avanzo di 

Amministrazione 
 

62.456,00 
Totale 

generale Entrate  
 

15.913.512,00 
Totale 

generale Uscite  
 

15.913.512,00 
 
 
3. Di approvare il bilancio pluriennale 2014 – 2015 -  2016,  di durata pari a quello della 

Regione, le cui previsioni coincidono perfettamente con quelle del bilancio annuale, il cui 

documento forma parte integrante della presente delibera e che è conservato agli atti dell’Ufficio 

segreteria. 

 

4. Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici di cui al D. Lgs. 163/2006 art  

128, che forma parte integrante della relazione previsionale e programmatica, così come adottato 

con  proprio atto di G. C. n. 89 del 15.07.2013 e successivamente modificato  con atto di G. C. n. 

107 del 15.07.2014 è stato approvato con delibera di Consiglio comunale n. 24  in data odierna ; 

 

5. Di individuare ai sensi dell'art. 6 del D.Lgs. 28.02.1983, n. 55, convertito con modificazioni 

nella Legge 26.04.1983 n. 131, i seguenti servizi a domanda individuale e la relativa copertura 

finanziaria: 

 

 
OGGETTO DEL 
SERVIZIO 

 
COSTI 

PROVENTI 

  Copertura 
costi  (%) 

Proventi 
previsti 

MENSE AD USO 
SCOLASTICO 

 
262.500,00 

 
68,57% 

 
180.000,00 

PERCENTUALE DI COPERTURA 
PREVISTA 

 

68,57% 

 
 
6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento relativamente alla pratica in oggetto è il 

Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Schippa Giuliana 

 

 
La deliberazione prende il numero 25  dell’anno 2014. 

 

Di seguito , il Presidente  indice la votazione, stante l’urgenza,  per la dichiarazione di immediata 

eseguibilità della delibera, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-07-2014 - Pag. 5 - COMUNE DI TREVI 

 
 

 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

presenti: n. 9;  

votanti: n. 9;  

favorevoli: n.8;  

contrari: n. 1 (Consigliere Comunale Simone Edy Augusto Moretti);   

astenuti: n. 0. 

 

Il  Presidente  dichiara immediatamente eseguibile la delibera n. 25/2014. 

 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to STEMPERINI DALILA F.to RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-07-2014 - Pag. 6 - COMUNE DI TREVI 

 
 

 

 
Prot. n.                                                                                                                    Lì          
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000 viene pubblicata all'albo pretorio per quindici 
giorni consecutivi, dal          al         , come prescritto dall'art. 124, comma 1. 

 
È stata dichiarata immediatamente eseguibile: S. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Trevi, lì          F.to RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 
 
 
 

 
La presente copia, per uso amministrativo, è conforme all’originale. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Trevi, lì 31-07-14 RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 
 

 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, è stata affissa all'albo pretorio, come da 
attestazione del messo comunale, per quindici giorni consecutivi, dal            al           . 

 
È divenuta esecutiva il giorno 23-07-14: 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 
[  ] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Trevi, lì    F.to RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 
 
 
 
 
 
NOTE: 
 
 


